
y 

a. 
> AREMDEA 

7 SOBICATURA po 

Factura: 002-001-000017632 - 20180901002P00076 

pot : : : NOTARIO(A) FRAÑKLIN RIGOBERTO ALARCON SANCHEZ | 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

[Escritura M0 [20180901002P00076 ——- EE " A ] 

ACTO O CONTRATO» 

: - AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [16 DE ENERO DEL 2018, (15:33) . . o 

      
     
OTORGANTES 

EE E O    

      

  

  
  

Identificación 

: [099210973400 ECUATORIA, 
too. NA. TE GONZALEZ 

   
     
    

  

    

    

  
  

      
  ASE 

"Documento « de - 
     

                
  

  
  

  

  

<=  CIÓNDOCUMENTO: —- TT AAA RA TA " 7 
YN DBSERVACIONES: o : : : E : IA 

DELACTOO . 7: [5000.00 “lA LN : o . . / - o | 

  

  

    

22
10

21
18

 

    
  

      

A
O
 

CA
 

   

10 ' 

s 
Fo | 
e ¿ 84 

El T So 
—_u 

! ji é ! NOTARIC A) FRANKLIN RIGoBERTO LARCON SANC 

Z ú NO' ARA SEGUNDA DEL CANT N GUAYAQUIL 
x5S' 
ED» 
A] 
za  



  

  

ni
 

O
 

0
 

3]
 

Of
 

0
.
 

>
+
.
Q
 
N
P
 

N 
N 

DN 
N 

N 
N 

DN 
*R
. 

PR
. 
.
P
.
p
P
.
p
P
p
.
p
p
.
p
p
p
 

D 
0 

56 
UY 

N 
P
P
.
 

0
 

0 
3 

0
.
0
 

was
 
0
N
m
p
.
O
o
 

27 

Dr. Franklin Alarcón Sánchez 
Notaria Segunda del Cantón Guayaquil 

  

Año Prov. Cantón Notaria 

2018 09 01 02             

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA Ear 
SEGUND 

  

DI: 3 COPIAS 

En la Ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el dieciséis de enero del dos mil dieciocho, 

ante mí, Doctor FRANKLIN RIGOBERTO ALARCÓN SÁNCHEZ, 

Notario Público Segundo del Cantón Guayaquil, comparece con plena 

capacidad, libertad y conocimiento, a la celebración de la presente 

escritura; la compañía PAN GRAPHIC £: SERVICE S. A. PANGRAPH, 

debidamente representada por su GERENTE Y REPRESENTANTE 

LEGAL, el señor FERNANDO VIRGILIO JAIME GONZALEZ, conforme 

consta del Nombramiento que se adjunta a la presente escritura 

pública como documento habilitante, quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en la Ciudadela Matices sector 

Zafiro manzana 46 villa 91 de tránsito por esta ciudad de Guayaquil, 

de estado civil casado, de ocupación comerciante, teléfono de 

contacto: 2957019, correo electrónico: gerencia(Wpangraph.com.ec . El 

compareciente declara ser mayor de edad, hábil en derecho para 

contratar y contraer obligaciones a quien de conocer doy fe, en virtud 

por haberme exhibido su documento de identificación cuya copia 

fotostática debidamente certificada por mí, agrego a esta escritura 

como documento habilitante.- Advertido el compareciente por mí el 

GLMV 1 

Telf: (593-4)-268-4444 / 268-0022 / 268-0070 + E-mail: notaria2gquilahotmail.com 

Guayaquil - Ecuador 

PláiQquIL 
ODE 

       

   



  

O
o
.
 

V.
 

0
 

JJ
 

Dd 
NM

 
+
4
 

Q
U
 

N
.
 

FP
 

N
 

N
N
 

N
 

NN
 

DN 
N
N
 

N
 

N
N
 

N
o
 

RA
 
O
P
.
 

—
.
.
 O
p
 

pp»
 

Pp
 

pp»
 

Rp 
Rp 

Pp 
0
 

JJ
 

5
6
 

0
 

+ *
 

0
 

N
 

P
.
 

O
 

0
 

0
 

JJ 
O
 

0
d
 

>h
 

q
 

N
N
:
 

  

Notario de los efectos y resultados de esta escritura, así como 

examinados que fueron en forma aislada y separada de que comparece 

al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a escritura 

pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañía PAN GRAPHIC 8: 

SERVICE S. A. PANGRAPH, al tenor siguiente: PRIMERA: 

COMPARECIENTES: Comparece el señor FERNANDO VIRGILIO JAIME 

GONZALEZ, en su calidad de Gerente y representante legal de la 

compañía PAN GRAPHIC € SERVICE S. A. PANGRAPH conforme lo 

justifica con el nombramiento que acompaña, y, en cumplimiento a lo 

resuelto por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas 

de la mencionada compañía reunida en esta ciudad el día diez de 

enero del dos mil dieciocho, según consta de la copia certificada del 

Acta que se agrega como documento habilitante. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- La compañía se constituyó mediante escritura 

pública otorgada ante la Notaria Trigésima Primera del Cantón 

Guayaquil el trece de enero del dos mil, inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo cantón el nueve de febrero del dos mil, con un 

capital suscrito de Veinte millones de sucres b) El veinticuatro de 

febrero del dos mil tres, ante la Notaria Trigésima Séptima de 

Guayaquil se suscribió la escritura de Conversión, Aumento de Capital 

y Reforma de Estatutos con la cual se convirtió el capital de sucres a 

dólares y se lo elevó a la suma de Tres mil Quinientos dólares. 

Escritura que fue inscrita en el registro mercantil del cantón Guayaquil 

el treinta y uno de marzo del dos mil tres. c) La Junta General 

Universal de accionistas de la compañía PAN GRAPHIC €: SERVICE 

2 

 



  

  

Dr. Franklin Alarcón Sánchez 
Notaria Segunda del Cantón Guayaquil 

  

resolvió: 1.- Aumentar el capital autorizado de la compañía en la suma    de Trescientos Mil dólares de los Estados Unidos de América y el 

DR. FRANKLIN ALARCÓN 5. 
NOTARIA SEGUNDA capital suscrito en la suma de ciento cincuenta mil dólares de los 
CANTÓN GUAYAQUIL 

1 

2 

3 

4 

SI 5 Estados Unidos de América; y, reformar el estatuto social en su 

6 

7 

8 

9 

  

      

artículo cuarto TERCERA: OBJETO.- Con los antecedentes expuestos 

y en cumplimiento de lo resuelto por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía PAN GRAPHIC €: SERVICE S.A. 

PANGRAPH, reunida el diez de enero del dos mil dieciocho, se 

10 aumenta el capital de la compañía en CIENTO CINCUENTA MIL 

11 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, para lo cual se 

12 — suscriben ciento cincuenta mil acciones de un dólar cada una y se 

13 reforma el estatuto social en el artículo cuarto de manera que en 

s 14 adelante diga: “ARTICULO CUARTO: La compañía tendrá un capital 

15 autorizado de TRESCIENTOS SIETE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

16 UNIDOS DE AMERICA y un capital suscrito de CIENTO CINCUENTA Y 

17 TRES MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

18 AMERICA dividido en ciento cincuenta y tres mil quinientas 

19 acciones ordinarias y  nominativas de un dólar cada una 

20 numeradas de la cero cero uno a la ciento cincuenta y tres mil 

21 quinientos inclusive” CUARTA: SUSCRIPCIÓN DEL AUMENTO DE 

22  CAPITAL.- Las nuevas acciones de la compañía fueron suscritas de la 

23 siguiente manera: la accionista HELLA SCHWARMANN LERCHE DE 

24 WRIGHT suscribió ochenta y cinco mil quinientas nuevas acciones; y, 

25 el accionista FERNANDO VIRGILIO JAIME GONZALEZ suscribió 

26 sesenta y cuatro mil quinientas nuevas acciones QUINTA: PAGO DEL 

27 AUMENTO DE CAPITAL.- El aumento de capital acordado se lo realiza 

GLMV 3 
  

* Cdla. Kennedy Norte, Av. Luis Orrantia y Asaaf Bucaram Mz. 601 S1.51, ler. Piso,Ofic. 102 
Telf: (593-4)-268-4444 / 268-0022 / 268-0070 + E-mail: notaria2gquila) hotmail.com 

Guayaquil - Ecuador



W
 

0
 

J
J
 

0
6
 

0
 

s
r
 

n
s
 

N 
N
_
N
.
 

NN
 

DN 
NN 

N
N
 

NN
 
p
p
p
 

I
P
R
.
 

p
o
o
R
 

DD
 
J
O
 

0
6
m
»
 
u
N
 

P
p
P
O
v
w
O
o
O
 

I
N
 

0 
Y
N
 

P
R
O
 

tomando de los valores existentes en la cuenta de aportes para futuras 

capitalizaciones existente en la compañía tal como consta en los 

asientos contables de la misma SEXTA: De acuerdo a lo resuelto por la 

Junta General Extraordinaria Universal de accionistas de PAN 

GRAPHIC € SERVICE S.A. PANGRAPH,, del diez de enero del dos mil 

dieciocho, su Gerente y representante legal declara aumentado el 

capital suscrito de la compañía a CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el 

capital autorizado a TRESCIENTOS SIETE MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; y, reformado el artículo cuarto del 

estatuto social. SEPTIMA: DECLARACION. - El representante legal de la 

compañía declara bajo la gravedad de juramento que los valores 

existentes en las cuentas de aportes para futuras capitalizaciones son 

suficientes para el aumento de capital. Declara también bajo la 

gravedad de juramento que su representada no tiene contratos de 

obra pública con el estado ni mantiene obligaciones pendientes con el 

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. Agregue Usted señor 

Notario las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez de esta 

escritura pública.- Hasta aquí la minuta que queda elevada a 

escritura pública, la misma que se encuentra firmada por el Abogada 

LORENA TERAN ANDRADE, Registro número cero nueve-mil 

novecientos noventa y cinco-ciento veintitrés, Foro de Abogados del 

Guayas.- Quedan agregados a mi registro, formando parte integrante 

de la presente escritura pública, todos los documentos habilitantes 

que se han considerado pertinentes para dar la solemnidad que 

requiere el presente instrumento público. La otorgante se identifica 

con el certificado obtenido del Sistema Nacional de Identificación 

Ciudadana que ha autorizado, en acatamiento a la resolución número 
4 . 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVER$ 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA PAN GRAPHIC 8 SERVÍ| 

PANGRAPH CELEBRADA EL DIEZ DE ENERO DEL DOS MIL DIEC 

    

En Guayaquil, a los diez días del mes de Enero del dos mil dieciocho, Ya 

once horas, en el local social de la compañía ubicado en la Cdla. Vieja 

Kennedy, calle Abel Gilbert No 309 de esta ciudad de Guayaquil, con el objeto 

de celebrar una Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

compañía PAN GRAPHIC 8 SERVICE S.A. PANGRAPH, se reúnen las 

siguientes personas: FERNANDO VIRGILIO JAIME GONZALEZ, Gerente de la 

compañía; y, por sus propios derechos como propietario de un mil 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas; y, HELLA HILDEGARD 

SCHWARMANN LERCHE DE WRIGHT, Presidente de la compañía y por sus 

propios derechos como propietaria de dos mil cien acciones ordinarias y 

nominativas. Todas las acciones son de un valor de un dólar cada una y cada 

acción da derecho a un voto. Los accionistas reunidos representan 3.500 

acciones, equivalente a USD $3.500,00 que es la totalidad del capital suscrito y 

pagado de la compañía. En tal virtud, por unanimidad, deciden constituírse en 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía PAN 

GRAPHIC 8 SERVICE S.A. PANGRAPH estando también conformes que en 

esta Junta se trate el siguiente orden del día: 

1.- EL AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO Y DEL CAPITAL AUTORIZADO 

DE LA COMPAÑIA Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

Bajo la presidencia de la señora HELLA SCHWARMANN DE WRIGHT, ésta 

declara legalmente instalada la presente Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía PAN GRAPHIC 8 SERVICE S.A. 

PANGRAPH, teniendo como punto del Orden del Día, el antes. mencionado, y 

luego que el Gerente de la compañía quien actúa como Secretario de la Junta 

diera cumplimiento al alistamiento que dispone el art. 239 de la Ley de 

compañías vigente. Acto seguido, la Presidente dispone se proceda a tratar el 

punto del Orden del Día. Hace uso de la palabra la señora HELLA HILDEGARD 

SCHWARMANN DE WRIGHT, quien expone lo siguiente: Dado a las pérdidas 

presentadas en el período fiscal 2016; y con el ánimo de mejorar la imagen de 

la compañía ante las instituciones financieras, así como de evitar incurrir en 

causal de disolución sugiere que se haga un incremento del capital suscrito en 

la suma de Ciento cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de América 

tomando de los valores existentes en la cuenta de aportes para futuras 

capitalizaciones, el consecuente incremento del capital autorizado; y, se 

autorice al Gerente de la compañía para que suscriba todos los documentos 

necesarios para el perfeccionamiento de esta reforma de estatutos. 

  

  



o 

: Luego de esta exposición, las mociones son sometidas a votación, siendo 

+ aprobada por la unanimidad de los accionistas presentes, que representan la 

a totalidad del capital social de la compañía. Consecuentemente en la presente 

“== Junta se ha resuelto lo siguiente: 

  

AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL SUSCRITO DE LA COMPANIA EN LA 

SUMA DE CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA PARA LO CUAL SE TOMARA DE LOS VALORES 

EXISTENTES EN LA CUENTA DE APORTES PARA FUTURAS 

CAPITALIZACIONES ; Y, LA SUSCRIPCION DE CIENTO CINCUENTA MIIL 

NUEVAS ACCIONES; AUMENTAR CONSECUENTEMENTE EL CAPITAL 

AUTORIZADO DE LA COMPANIA EN TRESCIENTOS MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; Y, REFORMAR EL ESTATUTO 

SOCIAL EN SU ARTICULO CUARTO EL QUE EN ADELANTE DIRA: 

“ARTICULO CUARTO: La compañía tendrá un capital autorizado de 

TRESCIENTOS SIETE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA y un capital suscrito de CIENTOCINCUENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOSDE AMERICA dividido 

en ciento cincuenta y tres míl quinientas acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una numeradas de la cero cero uno a la 

ciento cincuenta y tres mil quinientos inclusive” 

Para el efecto la accionista HELLA SCHWARMANN LERCHE DE WRIGHT 

suscribe ochenta y cinco mil quinientas nuevas acciones; y, el señor 

FERNANDO VIRGILIO JAIME GONZALEZ suscribe sesenta y cuatro mil 

quinientas nuevas acciones el valor de dichas acciones se tomara de los 

valores existentes en la cuenta de aportes para futuras capitalizaciones de la 

compañía. Así mismo en esta Junta se ha resuelto: 

AUTORIZAR AL GERENTE DE LA COMPAÑÍA A SUSCRIBIR LA 
ESCRITURA CORRESPONDIENTE Y REALIZAR LOS TRAMITES 
NECESARIOS QUE ESTABLECE LA LEY PARA FORMALIZAR EL 
PRESENTE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑÍA. 

La presente Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, por 

unanimidad ratifica los aportes en dinero hechos por los accionistas de la 

compañía; y, certifica que los valores aportados para este incremento, no han 

generado el pago de ningún tipo de interés. 

 



  

  

” 

No habiendo otro punto que tratar la Presidente ad-hoc de la Junta co 

receso de veinte minutos para la redacción del Acta.      

  

instaló, por Secretaría se da lectura al Acta y se la aprueba por unani 

los socios presentes, con lo que se da por concluida la sesión y se pr 

suscribir la presente acta, junto con todos los accionistas presentes e infrascrita 

secretaria que certifica. Y 

Doma os K A 7 

HELLA H. SCHIWARMANN L. DE WRIGHT V. JAIME 

PRESIDENTE DE LA JUNTA SECRETARIO DE LA JUNTA 

ACCIONISTA ACCIONISTA 

       



  

  

Guayaquil, Abril 14 del 2015 

  

Señor Don 

Fernando Virgilio Jaime González 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cumplo en comunicar a Ud. Que la junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
compañía PAN GRAPHIC €: SERVICE S.A, “PANGRAPH”, en sesión celebrada el 
día de hoy, resolvió, ejegir a Ud. GERENTE de la misma por un periodo de CINCO 
AÑOS. En tal virtud, le corresponderá ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañia individualmente, con las mas amplias atribuciones, 
incluyendo la facultad para gravar o enajenar bienes inmuebles de la compañía o de 
intervenir en la formación de otras sociedades, sin necesidad de autorización de la Junta 

General, de conformidad con lo establecido en el Articulo Octavo de sus estatutos 
sociales. La compañía PAN GRAPHIC £ SERVICE S.A. “PANGRAPH” fue 
constituida mediante escritura publica otorgada ante la Notaria Trigésima Primera de 
Guayaquil, Abog. Leonor Game Peña, el 13 de Enero del 2000 e inscrita en el Registro 
Mercantil de este cantón, el 9 Febrero del mismo año. 

Sírvase aceptar a continuación el presente nombramiento y proceder a su inscripción en 
el Registro Mercantil de Guayaquil. 

Atentamente, 

Hella Schwarmann Lerche de Wright 
Secretaria de la Junta 

ACEPTO EL CARGO.- Guayaquil, Abril 14, 2015 

   
O Virgilio Jaime González 

CI. 120191913-9 

    
     

  

        

«3 LOS DATOS DE ESTA 
ad él INSCRIPCIÓN CONSTAN 
neGisTeo EN HOJA DE SEGURIDAD 
MERCANTE ADJUNTA



  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:17.948 
FECHA DE REPERTORIO: 14/abr/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:43 

  

e     
     

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador 
Cantón Guayaquil (E), ha inscrito lo siguiente: 

  

1.- Con fecha catorce de Abril del dos mil quince queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente, de la Compañía PAN GRAPHIC 4 
SERVICE S.A. “PANGRAPH”, a favor de FERNANDO VIRGILIO 
JAIME GONZALEZ, de fojas 13.576 a 13.578, Registro de 
Nombramientos número 4.558. 

ORDEN: 17948 

DIANA 
POODIKDA 

URDU 

AO AL NCAA ERE 

UI ER yoo   
nn Ab. Tay León Cevallos 

o REGÍSTRO MERCANTIL G l, 13 de ubril de 2015 
o DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR: 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de ta o el 
declarante cuando esta o este proves toda la información, al tenor de lo esmblecida en el An. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos, 

 



    
  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUVE(ÍES O e pu 

    

  

SOCIEDADES ' 

RUBIERO RUC: 0922109734001 

RAZON SOCIAL: PAN GRAPHIC E SERVICE S.A. PANGRAPH 
NOBARE COMERCIAL: 

CLASE COIOTRIBUYENTE: OYROS 
REPRESENTANTE LEGAL: JAIME GONZALEZ FERNANDO VIRGILIO 

CONTADOR: HERO OSTAIZA JOSE MARTIN 

FEC. INICIO ACTIVIIADES: 0/02/2000 FEC. CONSTITUCION: - pel0z/2000 

FEC. ¡RSCRIPCION: 08/02/2000 FECHA DÉ ACTUALIZACIÓN: 23/07/2013 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

VENTA AL POR MAYOR DE EQUIPO PARA IMPRENTA INCLUSO PART ES, PIEZAS Y MATERIALES 

DotficiLio TRIBUTARIO: 

Provincis: SUAYAS Contóre GUAYAQUIL Parroquia: TARQU! Ciudadola: VIEJA KENNEDY OESTE Calle: ABEL GILDERT 
Mimera: 309 intersección: AV. DEL PERIODISTA « CANDRADE Menzana 8 Supenmonzana: SOLAR 12 Referencia 
ubicación: FRENTE A SERDIDYV HEMODIÁLISIS Telefono Trobsjo: 142390107 Email: gerencia pangraph.com.ec 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRISUTARIAS; 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* AREXO RELACION DEPENDENCIA. 

“ ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

1 DECLARACIÓN DE MAPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

1 DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE VA 

3 DE ESTABLECIMIENTOS REGITRADOS: del 001 al 0041 ABIERTOG: 1 

JURIEDICCION: — 1REG! sun GUAYAS CERRADOS: 0 A e 
Lex yg, 
rs : a ink; 

  
  

  

 



  

    
  

e 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYEN] ES SD ZN Y E 
" SOCIEDADES | ll >») aaa 

NUMERO RUC: ceez409734004 7 
RAZON SOCIAL: PAIN GRAPHIC £ SERVICE S.A. PANGRAPH 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: | 
Ho. ESTABLECIMIENTO: — 00 ESTADO . ABIERTO... MATRE. PEC. INtCIO ACT. 09/02/2000 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: ACTUIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR DE EQUIPO PARA IMPRENTA INCLUSO PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIE Perroguía: TARQUÍ S a: VIEJA KENNEDV OESTE Colas ABEL CILGEDT Armero: 
308 ntersecalón: AV. DEL PERIOÓSTA - GANDRADE Reterancio: FRENTE A SERDIDYV HEMODIALISIS Menzaña: 8 
Supesmanzaro: SOLAR 12 Telefono Trabaja: 042330107 Ertal: prat pangragh tones” 

  

  

  

      

2de 2 

   



  
      

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

      

  

   
acimiénto: 6 D 

     E MAYO DE 1966 

      

N” de certificado: 185-085-60335 

185-085-50335 Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

  

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https:/Ivirtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaGregistrocivil.gob.ec 

 



  

  

PAI PRE” 

RES.DE LA.MADRE 

EEE LLL E 
DEPT ECU ELLE ELE 
'ALEZ<<FERN ,   

  

  

  

ELECCIONES “ | 

GARAMTZAMD; 
TUBecido 5 

    

CHUDADANA. (0): me 

"ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED , 
. SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA-TODOS , 
” LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS." : 

da libro g/) . : 
.  PFIPRESIDERTAJE Bé LA JAY: IF IS : ÓN e o .. 

vn A 

  

”



  

  

Dr. Franklin Alarcón Sánchez 
Notaria Segunda del Cantón Guayaquil 

ESTA ÚLTIMA FOJA CORRESPONDEA LA ESCRITURA PÚBLICA AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE E 
DE LA COMPAÑÍA PAN GRAPHIC £: SERVICE S. A. PANGRAPH 

. a : 

  

. 1 AN] 

cero setenta y ocho guion dos mil dieciséis (078-2016), del Consejo de 

la Judicatura.- Para la celebración y otorgamiento de la presente 

  

escritura se observaron los preceptos legales que el caso requiere; y 

1 

2 

3 

úl A SIDA 4 — leída que les fue por mí, el Notario a la compareciente, aquella se 

5 

6 

7 

8 

    

ratifica en la aceptación de su contenido y firma conmigo en unidad de 

acto; se incorpora al protocolo de esta Notaría la presente escritura, de 

todo lo cual doy fé.- 

9 P. CÍA. PAN GRAPHIC 8: SERVICE S, A. PANGRAPH 

10 R.D0.C, No.: 0992109734001 

, 

  

GLMV 5 

* Cdla. Kennedy Norte, Av. Luis Orrantia y Asaaf Bucaram Mz. 601 S1.51, ler. Piso,Ofic. 102 
Telf: (593-4)-268-4444 / 268-0022 / 268-0070 + E-mail: notaria2gquil hotmail.com 

Guayaquil - Ecuador 

 



  

Se otorgó ante mi, en fe de ello 

confiero este.......PERCER......- 

Testimonio , que rubrico , firmo 

e Guayaqui: 
   

     sello en esta ciudad 

      

  

NOTARIO. 
SEBUNBO 

  

      
   

S
N
 

SN
 

SN
 

PELO AGA NES 
CEMIS SS 

  

A



  

  A. 
A PAUSA DEL ECUADOR 

  

YO, LENIN VALDIVIESO SALINAS, NOTARIO PÚBLICO TRIGÉSIMO 
PRIMERO DE GUAYAQUIL, en. conformidad. a.lo dispuesto. en. el. 
artículo: treinta EN cinco * “de” la * Ley: Notarial: “vigente,” ': 
siento como tal al margen. de. la, matriz. número. .028/2000,;>; 
celebrada” el” trece” de” enero. “del “año dos. milo án «la: 
Abogada - “Leonor: --Game-- Peña, -- en: ese -.entonces- "Notaria: ' 
Trigésima Primera de Guayaquil, la anotación de la 

. ESCRITURA. / PÚBLICA... CUYO, ..PROTOCÓLO....ES. , EL... NUMERO .. 
.20180901003P00076,: .celeb: da" ante 2%: pocos premisa: 

Alarcón Sánchez,. Notario . .Segurido de Guayaquil; se: 
refiere 'al AUMENTO DE CAPITAL Y” ¿REFORMA DE” ESTATUTOS: DET 

“LA. COMPAÑIA PAN" GRABÑIC"£ -SERVICE--S.Av. PANGRAPH; dé. todo. ' 
lo cual doy fé. - Guayaquil, dos de febrero del año dos. 
mil” dieciocho. o o a 

    

   
    

  

    
DR. LENIN VALDIVIESO SALINAS 

NOTARIO - PÚBLICO. TRIGÉSIMO PRIMERO 

te 3 ¿DE*“GUAYAQUIL: +" 

Que esta fotocopia es 
“aY FE 

A 

igu documento original 
igual 

| 

n7 FER 2018: , 

Guayaqui A 

    

   
  

a 
At Lain daidivieso Salin

as 

Kotario Trigesimo | 

Primera de Guavaa!” e 

 



  

   
   
7 eins 

Co AS peo 

  

NOTARIO(A) LENIN PA O ÁLDIMIESO SALINAS 

- NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CÁNTON GUAYAQUIL 

—... RAZÓN: MARGINAL N* 20180901031009038,.-... 

  

    
NOYARID(A) LENIN PATRICIO VALDIVIESO SALINAS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

    

  
 



  

0 E NUMERODE. HEPERTORIO: 6.026. A 
E FECHA DE REPERTORIO:06/feb/2018 1. - ox a 

.. HORA DE REPERTORIO:15:16 ¿2 

      

J a » 1 : - r — 

Cn OS “a En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, él Registrador. Meicanál del 
a NN : Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

  

o 

  

o E Ñ 1. Con. “fecha. seis de: Febrero del: dos. mil dieciocho, * "queda inscrita: C. a A 

S Ml o . VEscritura: “Pública. que contiene: La Fijación. de. Capital - _Autorizadó,  - o 

A - Aumento. de Capital. Suscrito y la Refofina- del Estatuto de: la compañía O 
¡“denomináda: PAN 'GRAPHIC S SERVICE: S; “A. PANGRAPH, de fojas 
5, 797.a 5. 810, “Registro Mercantil. > -número ' 534; 2. Se” efectuaron . 
anotaciones del : conténido de'“ésta “escritura; | “al margen ¿de - la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). ko po 

, .. z z x 4 ! e : A Y : . . 

, “? o. a : X - q : 
E rn A : Cp] .* SN 

  

ORDEN: 6026" / Sl 

A TOS NE 
GRLO3JRODODOJHO» dl A 

O a 

  

  

       

Sa be A K 

> ONE Las SEROM : 
O A . A > DEL.CANTON GUAYAQUIL /.- 

  

TE 3 o DELEGADO a 
, a ATCADENAS - a o 5 

o EY Z y o 

A o S Guáyáquil, 08 de febrero de 2018 PI o 
ES a 2 o) a o y o) 
a, a A a, h a 

> o A ÓN ÓN 

Y > REVISADO POR. Ss A ( o ? a ) o * CR y a 
O 7 

o ES Dos A e | , y 

2 OS : y 
, ) 7 ! Z 

/ , e . , > í 

   
 



  

rn 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENCENSIA De Lumina VE SUATAG UL 

21 FEB 2018 + 
ECIBIDO 

14:30 TABA Y 
f 

! 

e,
 

w


